
                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

                                                         

 

РЕШЕНИЕ 

 

От «21» января 2013 г.                            № 96                                           с.Канчалан 

 

    

 

 

 

        В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения 

Канчалан Анадырского муниципального района в соответствии с действующим 

законодательством. 

Совет депутатов сельского поселения Канчалан, 

РЕШИЛ: 

         1. Одобрить проект Решения Совета депутатов сельского поселения  Канчалан 

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселение Канчалан» 

согласно приложению №1. 

        2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов 

сельского поселения Канчалан «О внесении изменений и дополнений в Устав 

сельского поселение Канчалан»  на  15 февраля 2013 года. Начало публичных 

слушаний  в 18.00 часов по адресу: 689514, Чукотский автономный округ, с. 

Канчалан,  ул. Украинская, дом 1 в  помещении Администрации сельского 

поселения Канчалан. 

         3. Поручить проведение публичных слушаний Уставной  комиссии при 

Совете депутатов  сельского поселения Канчалан. 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

О назначении публичных слушаний по 

проекту  Решение Совета депутатов 

сельского поселение Канчалан «О 

внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселение Канчалан.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         4. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета  

депутатов сельского поселения Канчалан «О внесении  изменений и дополнений в 

Устав сельского поселение Канчалан» проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в органе 

местного самоуправления с участием  населения села Канчалан». 

         5. Настоящее решение подлежит обнародованию  до  26 января 2013 года. 

 

 

Глава сельского поселения Канчалан                                                      А.А.Макушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов сельского 

поселения Канчалан 

от 21.01.2013 г. № 96 

                                           

 

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Канчалан   

Анадырского муниципального района                                                      

Чукотского автономного округа 

1. Пункт 21 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения Канчалан 

дополнить словами следующего содержания: 

«,осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений». 

2. Пункт 3 части 1 статьи 11 Устава сельского поселения Канчалан 

признать утратившим силу. 

3. Часть 1 статье 12 Устава дополнить пунктом 4.2. следующего 

содержания: 

«4.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, 

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»». 

4. Абзац 4 части 2 статьи 17 Устава сельского поселения Канчалан 

изложить в следующей редакции: 

 «Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления 

является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий 

указанных органов или депутатов Совета депутатов сельского поселения Канчалан, 

а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

очередного созыва, то в день голосования на указанных выборах, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации».». 

5. Часть 5 и 6 статьи 51 Устава сельского поселения Канчалан 

исключить. 

6. Статью 52 Устава сельского поселения Канчалан признать 

утратившей силу. 

7. Часть 1 статьи 43 Устава сельского поселения Канчалан дополнить 

пунктом 2.2. следующего содержания: 

«2.2.) принимает решения о переводе жилых помещений в нежилые 

помещения и нежилых помещений в жилые помещения». 


